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Workshop  
 

Kærlighedsbilleder  
i parterapi 

 
Hvilke billeder gør vi os af kærligheden og hvordan 

håndterer vi dem i parterapi? 
 

med 
 

Anders Fogh Jensen & Kasper Hanghøj 
 

2011 i Snekkersten 
 

Workshoppen er for alle, der interesserer sig for kærlighed – og hvem gør ikke 
det? Den anlægger en filosofisk og kulturhistorisk vinkel på de kærlighedsbilleder 
parterapeuten møder i dag. 
 
Formålet er at træne parterapeutens blik for de forskellige billeder af kærlighed, 
der florerer i parforhold, og at sætte parterapeuten i stand til at håndtere denne 
multiplicitet. 
 
Et af de verserende billeder i nutidens parterapi er den næsten habermasianske 
idé om, at et godt parforhold handler om god kommunikation, og at parforholds-
problemer derfor skyldes kommunikationsproblemer. Det billede sætter ofte den 
ene som kommunikativt svækket og fordrer, at parterapeuten skal fungere som 
kommunikationsrådgiver. 
 
Det er sådanne billeders historie og indflydelse denne workshop vil fortælle og 
fokusere på. Hvor kommer idéerne fra og hvordan virker de i parforhold og 
parterapi? Workshoppens fokus vil være begreber, figurer og fortællinger om 
kærlighed.  

 
 



 

 
 
 

 

 
Der vil blive set på forskellige begreber som kærlighed (eros, philia, agape), 
forelskelse, elske, troskab, parforhold, det romantiske.  Vi vil se på de forskellige 
figurer, der er tegnet af kærligheden: Mødet, at give plads, sin anden halvdel, 
monogami, eksklusivitet, enhed, forskellighed. Og vi vil se eksempler på de 
fortællinger, som kunsten og populærkulturen har malet af kærligheden, f.eks. 
Tristan & Isolde, Romeo & Julie, Werther & Lotte og Sex and the City 
 
Vi vil gå ind i det professionelle arbejde med kærligheden. I enhver parterapi er der 
forskellige billeder af kærlighed, erotik, parforhold, samliv på spil. En af 
terapeutens udfordringer består i at navigere imellem disse forskellige billeder, 
måske at mediere mellem dem og i hvert fald at undgå at samordne billederne. 
 
Workshoppen vil pendulere mellem oplæg om og fremvisning af kærlighedsbilleder 
og inddragelse af deltagernes egne erfaringer såvel professionelt fra parterapi og 
individuel terapi som fra personlige erfaringer igennem øvelser. 
 
Workshoppen trækker på følgende litteratur og film:  
 
Michael White: “Narrative practice, couple therapy and conflict dissolution.” 
Roland Barthes: Kærlighedens forrykte tale (uddrag) 
André Comte-Sponville: “Kærlighed” fra En lille bog om store dyder (uddrag) 
J.W. Goethe: Den unge Werthers lidelser (uddrag) 
Sex and the City, sæson 1, afsnit 1 og sæson 6, afsnit 20 (klip vises på 
workshoppen). 
 
Undervisere: Filosof, Ph.d., Anders Fogh Jensen, DISPUK og psykolog Kasper 
Hanghøj, Center for Narrativ Terapi. 
 
Datoer: Medio 2011, kl. 9-16 (datoer oplyses omkring sommerferien).  

 
Sted: DISPUK, Snekkersten.  

 
Deltagere Minimum 12 / Max. 24 deltagere 

 
Pris Kr. 3.500,- inkl. moms 

 
Tilmelding: Senest den 1. april 2011 på www.dispuk.dk 
 
Sekretær: 

  
Joan Andersen 
 

Kursusnr.: 888-11 
 

 


